
 

1 

DIRECTUM-25360-802368  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.03.2018 №  0671/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 

06.03.2018 № 0418/11-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-802368  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0671/11-01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Источники 

финансиров

ания 

муниципал

ьной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  

в том числе  
8 422 857,34 2 636 550,94 2 505 865,6 2 506 021,6 774 419,2 

Средства 

федерально

го бюджета  

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области  

5 076 784,15 1 753 350,15 1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов  

3 346 073,19 883 200,79 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджет

ные 

источники  

0 
0 0 0 0 

». 



 

3 

DIRECTUM-25360-802368  

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3 Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Программы  

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающи
х выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков 
исполнения 

Источники финансирования 
Срок 

исполнени

я 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Программы  

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Программы  
2018 2019 2020 2021 

   «Образование 

городского округа 
Чехов на 2018-

2021 годы» 

 - Всего 2018-2021 2 355 951,89 8 422 857,34 2 636 550,94 2 505 865,6 2 506 021,6 774 419,2 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

 Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 566 614,44 5 076 784,15 1 753 350,15 1 661 639,0 1 661 795,0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
789 337,45 3 346 073,19 883 200,79 844 226,6 844 226,6 774 419,2 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1 «Дошкольное 
образование» 

 - Итого 2018-2021 849 989,1 3 117 395,4 946 772,4 935 853,5 935 853,5 298 916,0 Управление 
образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

549 028,0 1 771 300,0 591 300,0 590 000,0 590 000,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

299 961,1 1 346 095,4 355 472,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2 
 

 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-2021 1 193 198 49 4 068 651,24 1 376 319,44 1 258 355,5 1 258 355,5 175 620,8 Управление 
образования 

Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 007 722,44 
3 278 098,15 1 153 070,15 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

185 476,05 
790 553,09 223 249,29 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3 «Дополнительное 
образование, 

воспитание и 
психолого-

социальное 
сопровождение 
детей» 

 - Итого 2018-2021 220 680,6 856 019,7 216 031,6 215 999,8 216 155,8 207 832,5 Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
9 864,0 27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

210 816,6 828 633,7 207 051,6 206 874,8 206 874,8 207 832,5 



 

4 

DIRECTUM-25360-802368  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

- Итого 2018-2021 93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 Управление 

образования 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
93 083,7 380 791,0 97 427,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского 

муниципального района уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета.  

». 

3. В разделе 4: 

3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансировани

я 

Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
3 117 395,4 946 772,4 935 853,5 835 853,5 298 916,0 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 771 300,0 591 300,0 590 000,0 590 000,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 1 346 095,4 355 472,4 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

3.2 подраздел 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 



 

5 

DIRECTUM-25360-802368  

4.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс.руб.)*  

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 
решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 
начало 

реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 
округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Доступность дошкольного 
образования для детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет   

49 850,0 0 1. Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное образование в текущем 

году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное образование в текущем 

году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования (на конец года)*  

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Ясли-детям - Создание и развитие ясельных групп Процент 0 100,0 0 0 0 

2 Обеспечение 100 % доли 

воспитанников дошкольных 
образовательных организаций, 
обучающихся по программам, 

соответствующим требованиям 
федерального государственного 

образовательного стандарта 
дошкольного образования 

1 296 245,4 1 771 300,0 3. Зарплата бюджетников - отношение средней 

заработной платы педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций к 
среднемесячной заработной плате в 

общеобразовательных организациях в Московской 
области 

Процент 109,5 120,5 120,5 120,5 120,5 

*Указ Президента Российской Федерации "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" от 07.05.2012 N 599 (достижение к 2016 году 100 процентов доступности 

дошкольного образования для детей в возрасте от трех до семи лет), п. 2, государственная программа Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2025 годы  

»;  

3.3 подраздел 4.3изложить в следующей редакции: 

«4.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 
N 
п/
п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Показатели, характеризующие 
достижение цели 

Единица 
измерен

ия 

Методика расчета показателя Значени
я 

базовых 

показате
лей 

Статистические 
источники 
получения 

информации 

Периодичнос
ть 

представлен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=2


 

6 

DIRECTUM-25360-802368  

1 Доступность 
дошкольного 

образования для 
детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет   

1.Отношение численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем 
году, и численности детей в возрасте 

от 3 до 7 лет, находящихся в очереди 
на получение в текущем году 

дошкольного образования (на конец 
года)* 

Процент П=Ч(3-7)/(Ч(3-7)+Ч(очередь))х100 , где: 
П- планируемый показатель; 

Ч(3-7)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году; 

Ч(очередь)- численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 
получение в текущем году дошкольного образования 

100,0 Данные 
государственной 

статистики, данные 
ЕИС  

Ежекварталь
но 

2. Ясли-детям - Создание и развитие 

ясельных групп 

Процент Отношение суммы вновь созданных мест в группах раннего развития за счет 

строительства зданий детских садов и (или) пристроек к ним, реконструкции, 
капитального ремонта зданий, выкупа зданий (помещений), поддержки 

негосударственных форм дошкольного образования и количества мест, созданных за 
счет альтернативных мероприятий в группах раннего возраста в функционирующих 
ДОО, к общему количеству запланированных к созданию на конец 2018 года мест в 

группах раннего возраста для детей, из числа нуждающихся в предоставлении места 
в дошкольной образовательной организации в соответствии с данными электронной 

очереди Единой информационной системой «Зачисление в ДОУ», по состоянию на 
отчетный период: 
К общ=(К1 + К2)/Мобщ х 100% , где: 

Кобщ - доля общего количества мест созданных мест в группах раннего развития в 
муниципальных, государственных и частных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования; 
К1 – количество вновь созданных мест в группах раннего развития за счет 
строительства ДОО и (или) пристроек, реконструкции, капитального р емонта 

зданий, выкупа зданий (помещений), поддержки негосударственных форм 
дошколного образования; 

К2 – количество созданных мест для детей до 3 лет за счет альтернативных 
мероприятий рассчитывается по формуле: К2= Мп+Мгкп+Мргде: Мп – количество 
созданных мест в группах для детей до 3 лет полного дня в муниципальных, 

государственных и частных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования;Мгкп  - количество созданных 

мест в группах кратковременного пребывания для детей до 3 лет в муниципальных, 
государственных и частных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования; Мр–количество созданных 

мест для детей до 3 лет в разновозрастных группах в муниципальных, 
государственных и частных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования; 
Мобщ – общее количество запланированных к созданию на конец 2018 года мест в 
группах раннего возраста для детей, из числа нуждающихся в предоставлении места 

в дошкольной образовательной организации по состочнию на отчетный период, в 
муниципальных, государственных и частных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования 
Рейтинг Глав муниципальных образований Московской области определяется в 

 Конструктор форм 

ГАСУ, РСЭМ 

Ежекварталь

но 
нарастающи

м итогом по 
информации 
ипредставле

нной 
органом 

местного 
самоуправле

ния 



 

7 

DIRECTUM-25360-802368  

зависимости от максимального достигнутого значения К общ (100%) к минимальному 
К общ (0%), где 100% - 1 место, далее в порядке убывания. При достижении 100% 

значения показателя К общдинамика поквартально не считается. Муниципальное 
образование Московской области, в котором отсутствует потребность в создании 

мест для детей до 3 лет в муниципальных, государственных и частных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, значение показателя К общсоставит 0%. 

При непредоставлении муниципальными районами, городскими округами 
Московской области данных( части данных) , необходимых для расчета значений 

показателя в установленный срок или предоставлении недостоверных данных, 
значение показателя К общмуниципального образования равно нулю (присваивается 
последнее место по показателю) 

2 Обеспечение 100 
% доли 

воспитанников 
дошкольных 
образовательных 

организаций, 
обучающихся по 

программам, 
соответствующи
м требованиям 

федерального 
государственног

о 
образовательног
о стандарта 

дошкольного 
образования 

3. Зарплата бюджетников - отношение 
средней заработной платы 

педагогических работников 
дошкольных образовательных 
организаций к среднемесячной 

заработной плате в 
общеобразовательных организациях в 

Московской области 

Процент П=З(мун )/З(0) х100, где: 
П - планируемый показатель; 

З(мун ) - среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций; 
З(0 )- среднемесячная заработная плата в сфере общего образования Московской 

области 

109,5 Данные РСЭМ. 
Данные 

государственной 
статистики 

Один раз в 
квартал 

»; 

3.4 в подразделе 4.4строку4. изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное мероприятие 4 

Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  

Средства бюджета Московской области Смета 

расходов  

1 603 816,0 535 472,0 534 172,0 534 172,0 0 - 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

1 296 023,0 333 466,8 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

»; 

3.5 подраздел 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

Источники финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответс твенны

й за 

выполнение 

мероприятия 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

2018 2019 2020 2021 



 

8 

DIRECTUM-25360-802368  

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

я в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Подпрограмм

ы 

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 1 

Создание и развитие 

объектов дошкольного 
образования (включая 

реконструкцию со 
строительством пристроек) 

- Итого 2018-2021 0 450,0 450,0 0 0 0 Администра
ция 

городского 
округа 

Чехов 

- 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 450,0 450,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Разработка проектно-

сметной документации, 
строительство и 
реконструкция детских 

дошкольных организаций 

- Итого - 0 450,0 450,0 0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 

Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 450,0 450,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.1. г. Чехов, мкр. 

«Олимпийский»  

Договор о 

развитии 
застроенной 

территории  
январь-декабрь 

Итого - 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 
городского 

округа 
Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Проведение экспертизы 
проектно-сметной 
документации 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, январь 
- декабрь  

Итого 2018 0 450,0 450,0 0 0 0 Администра
ция 
городского 

округа 
Чехов 

Положитель
ное 
заключение 

экспертизы 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 450,0 450,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2  

Компенсационные выплаты 

отдельным категориям 
родителей (законным 
представителям) детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 
отказавшихся от очереди в 

Сбор 
необходимых 

документов, 
перечисление 
компенсации, 

ежемесячно 

Итого 2018-2021 2 100,0 8 400,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Уменьшение 
очередности 

в 
дошкольные 
учреждения 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

2 100,0 8 400,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-802368  

дошкольную организацию Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 3 

 Проведение капитального 
ремонта объектов 

дошкольного образования  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 
контрактов, январь 

- декабрь 

Итого 2018-2021 10 031,8 41 000,0 19 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Количество 

отремонтиро
ванных 

отдельных 
систем 

зданий. В 

2018- 
20;2019-20, 

2020-20, 
2021-20 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

10 031,8 41 000,0 19 400,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 4 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования 

- Итого 2018-2021 790 601,3 2 899 839,0 868 938,8 870 669,9 870 669,9 289 560,4 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

501 772,0 1 603 816,0 535 472,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

288 829,3 1 296 023,0 333 466,8 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1. Укрепление материально-
технической базы  
дошкольных 

образовательных 
организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, январь 
- декабрь 

Итого 2018-2021 9 134,7 17 772,3 6 540,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Укрепление 
материально

-

технической 
базы  

дошкольных 
образователь

ных 

учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 134,7 16 472,3 5 240,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.2. Субвенции из бюджета 

Московской области 
бюджетам муниципальных 
образований Московской 

области на финансовое 
обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях в Московской 

области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 
государственных 

гарантий 
реализации прав 

граждан на 
получение 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования, 
ежемесячно 

Итого 2018-2019 501 772,0 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

Получение в 

2018 - 
2021 годах 

63275 

обучающими
ся 

общедоступ
ного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

501 772,0 1 602 516,0 534 172,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

10 

DIRECTUM-25360-802368  

игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание здания и оплату 
коммунальных услуг) 

4.3. Финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных 
образовательных 

организаций 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 

деятельности 
дошкольных 

образовательных 
учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-2021 279 694,6 1 279 550,7 328 226,5 332 753,9 332 753,9 285 816,4 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Обеспечение 
деятельност

и  

образователь
ных 

дошкольных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

279 694,6 1 279 550,7 328 226,5 332 753,9 332 753,9 285 816,4 

Внебюджетные источники 0  0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие  5 

Выплата компенсации 

родительской платы за   
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях  Московской 
области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

Сбор 
необходимых 

документов, 
перечисление 
компенсации, 

ежемесячно 

Итого 2018-2019 47 256,0 167 484,0 55 828,0 55 828,0 55 828,0 0 Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Выплата 
компенсации 

родительско
й платы за   
присмотр и 

уход за 
детьми 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

47 256,0 167 484,0 55 828,0 55 828,0 55 828,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 6  

Обеспечение реализации 
федерального 
государственного 

образовательного стандарта 
дошкольного образования 

- Итого 2018-2021 0 222,4 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа 

Чехов 

- 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 222,4 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6.1. Закупка оборудования, для 

дошкольных 
образовательных 

организаций муниципальных 
образований  Московской 
области - победителей 

областного конкурса на 
присвоение статуса 

Региональной 
инновационной площадки 
Московской  области 

Подача заявки  на 

участие в 
конкурсе, 

заключение 
договоров, январь-
декабрь 

Итого 2018-2021 0 222,4 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа 

Чехов 

Увеличение 

количества 
учреждений, 

оснащенных 
оборудовани

ем, 

отвечающим 
современны

м 
требованиям 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 222,4 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского 

округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета.     ». 



 

11 

DIRECTUM-25360-802368  

4. В разделе 5: 

4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  

4 068 651,24 1 376 319,44 1 258 355,5 1 258 355,5 175 620,8 

 
Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  

3 278 098,15 1 153 070,15 1 062 514,0 1 062 514,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

790 553,09 223 249,29 195 841,5 195 841,5 175 620,8 

- 
Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 

»; 

4.2 подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы  
№ 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 
реализации 

Подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа 
Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Снижение доли обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, занимающихся 

во вторую смену 

4 681,89 88 956,15 1 Количество новых мест в общеобразовательных 
организациях  

Шт. 1 150 0 0 1535 0 



 

12 

DIRECTUM-25360-802368  

2 Увеличение доли обучающихся 

по федеральным 
государственным 

образовательным стандартам  

784 971,2 3 189 142,0 2. Зарплата бюджетников - отношение средней 

заработной платы педагогических работников 
общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячной начисленной 

заработной плате наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в Московской области 

Процент  116,2 112,03 115,45 100,0 100,0 

3. Современное управление школой - Качество 
школьного образования (соответствие стандарту 

качества управления общеобразовательными 

организациями) 

Процент 0 88,0 0 0 0 

*Указ Президента Российской Федерации "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики " от 07.05.2012 N 597, п. 1 

»; 

4.3 подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 
N 
п/

п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Показатели, 
характеризующие 

достижение цели 

Единиц
а 

измерен

ия 

Методика расчета показателя Значения 
базовых 

показателей 

Статистические 
источники получения 

информации 

Периодич
ность 

представл

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Снижение доли обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, занимающихся 

во вторую смену 

 

1 Количество новых 

мест в 

общеобразовательных 
организациях  

Шт. Количество новых мест в общеобразовательных 

организациях 

1 150 По данным Министерства 

строительного комплекса 

Московской области 

Один раз 

в год 

2 Увеличение доли 

обучающихся по 

федеральным 

государственным 
образовательным стандартам  

2. Зарплата 

бюджетников - 

отношение средней 

заработной платы 
педагогических 

работников 

общеобразовательных 
организаций общего 

образования к 

среднемесячной 
начисленной заработной 

плате наемных 

Процен

т 

П=ЗОО (мун)/З(тр) × 100, где  

П - планируемый показатель; 

ЗОО (мун) - средняя заработная плата педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 
организаций; 

З(тр) - среднемесячный доход от трудовой 

деятельности 

116,2 Данные государственной 

статистики. Данные 

РСЭМ 

Один раз 

в квартал 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=1


 

13 

DIRECTUM-25360-802368  

работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 
доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

3. Современное 

управление школой - 

Качество школьного 
образования 

(соответствие стандарту 

качества управления 

общеобразовательными 
организациями) 

процент Для муниципального образования: СТКД=СТК / ОР х100%, 

где СТКД - доля руководителей общеобразовательных 
организаций, соответствующих стандарту качества, СТК - 

количество руководителей, соответствующих стандарту 
качества, участвующие в оценке качества за отчетный 
период; 

ОР - общее количество руководителей 
общеобразовательных организаций в муниципальном 

образовании, участвовавших в оценке качества за отчетный 
период 
Соответствие стандарту качества - не ниже 80%. 

При достижении 80 и более процентов муниципальному 
образованию устанавливается 1 место. 

Далее места распределяются по мереубывания процентов. 
Результат оценки качества деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций в Московской области, 

соответствующих стандарту качества, должен составить 30 
и более баллов. Рассчитывается по формуле: Стандарт 

качества управления руководителей (СтКР) рассчитывается 
по формуле: СтКР=ПР+К+ИА+ЕГЭ+ТОП+0+ИКТ+УО 
+ВР+Ак+СМО, где:Г1Р — портфолио руководителя, 

включающее сведения об образовании, повышении 
квалификации, наградах в профессиональной сфере 

деятельности руководителя, информацию об инновационной 
деятельности общеобразовательной организации, о 
повышении заработной платы педагогических работников 

от роста объема платных услуг (максимальное количество 
баллов - 5), К - укомплектованность общеобразовательной 

организации педагогическими работниками, привлечение 
преподавателей образовательных организаций высшего 
образования, удельный вес численности учителей в возрасте 

до 35 лет, доля педагогических работников, имеющих 
высшую категорию (максимальное количество баллов - 5), 

ИА - результаты итоговой аттестации (максимальное 
количество баллов - 5), ЕГЭ - результаты единого 
государственного экзамена или результаты ОГЭ 

0 Конструкторформ 

ГАСУ(формы«Общаяинформ
ация одиректоре» 

и«ОценкакачестваДеятельнос
тируководителейОбщеобразо
вательныхорганизаций 

вМосковскойобласти») 

Ежеквар

тально. 
В 1 и II 

квартала
х 2018 
года 

применяет
ся 

значение 
показателя 
стандарта 

качества за 
2017 год; в 

III и IV 
кварталах 

2018 года - 

стандарт 
качества за 

2018 год 
(расчет 

производи

тся один 
раз в год в 



 

14 

DIRECTUM-25360-802368  

(максимальное количество баллов - 5),ТОП - включение 
общеобразовательной организации в рейтинги ТОП-100; 

ТОП - 200 или ТОП - 500 (максимальное количество баллов 
- 5), 

О - наличие победителей и призеров регионального уровня 
Всероссийской олимпиады, наличие победителей и 
призеров международных олимпиад и конкурсов 

(максимальное количество баллов - 5), 
ИКТ - использование современных средств информационно-

коммуникативных технологий в процессе обучения, 
качество ведения электронного журнала в 
общеобразовательных организациях в условиях перехода на 

безбумажный вариант ведения журналов успеваемости 
обучающихся, активность использования школьного 

портала для общения с родителями (законными 
представителями), педагогическими работниками, 
обучающимися (максимальное количество баллов - 5), УО - 

соответствие общеобразовательной организации стандарту 
оформления, организация питания, соблюдение мер 

противопожарной безопасности и антитеррористической 
защищенности, охраны труда, санитарно-гигиенического 
режима в общеобразовательной организации (максимальное 

количество баллов - 5), 
ВР - вовлечение родителей, включающее наличие 

управляющего, наблюдательного советов и иных органов 
общественногосударственного управления, проведение 
опросов родителей по различным аспектам школьной жизни 

на сайте/портале общеобразовательной организации, 
отсутствие обоснованных жалоб на деятельность 

руководства общеобразовательной организации 
(максимальное количество баллов - 5), 
Ак - дополнительное образование и внеурочная 

деятельность, включающие долю обучающихся, охваченных 
дополнительными образовательными программами, в общей 

численности обучающихся общеобразовательной 
организации, спортивно-массовые мероприятия в 
общеобразовательной организации, экскурсии, походы, 

долю обучающихся, занимающихся в творческих 
коллективах на базе общеобразовательной организации, 

совместные мероприятия обучающихся с родителями 
(законными представителями) (максимальное количество 
баллов - 5 )  (до 01.09.2018); СМО - доля обучающихся 

общеобразовательных организаций, охваченных 
спортивными мероприятиями (максимальное количество 

баллов - 5 )  
(c 01/09/2018)* 



 

15 

DIRECTUM-25360-802368  

* Будет учитыватьсяпри оценке качества деятельности 
директоров общеобразовательных организаций в 

Московской области по итогам работы за 2018-2019 год. 
При непредоставлении муниципальными районами, 

городскими округами Московской области данных( части 
данных) , необходимых для расчета значений показателя 
или предоставлении недостоверных данных, значение 

показателя муниципального образования равно нулю 
(присваивается последнее место по показателю) 

»; 

4.4 в подразделе 5.4 строки 1.-3. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 1  

Создание и развитие в общеобразовательных 

организациях Московской области условий 
для ликвидации второй смены 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

Сметы, сметы по 

аналогичным видам 

работ с учетом 
индексов-дефляторов 

88 956,15 88 956,15 0 0 0 - 

Средства бюджета 
Московской области 

4 681,89 4 681,89 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций 

Средства бюджета 

Московской области 

Смета расходов 2 985 949,0 996 383,0 994 783,0 994 783,0 0 - 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

682 967,7 190 350,4 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

3. Основное мероприятие 3 

 Обеспечение мер социальной поддержки 
обучающихся в образовательных организациях 

Средства бюджета 

Московской области 

Смета расходов 203 193,0 67 731,0 67 731,0 67 731,0 0 - 

»; 

4.5 подраздел 5.5изложить в следующей редакции: 

«5.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
№ п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы  

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающи
х выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники финансирования 

Срок 

испо
лнен
ия 

меро
прия

тия 

Объем 
финансиров

ания 
мероприяти

я в текущем 
финансовом 

году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*  

Ответственны

й за 
выполнение 

мероприятия 
Подпрограмм

ы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприят
ий 

Подпрогра

ммы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 1  

Создание и развитие в 

- Итого 2018

-

3 830,99 93 638,04 93 638,04 0 0 0 Администраци

я городского 

- 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 



 

16 

DIRECTUM-25360-802368  

общеобразовательных организациях 
Московской области условий для 

ликвидации второй смены 

Средства бюджета Московской 
области 

2020 3 240,44 88 956,15 88 956,15 0 0 0 округа Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

590,55 4 681,89 4 681,89 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1. Пристройка на 200 мест к зданию 
СОШ N 3 по адресу: Московская 

область, Чеховский муниципальный 
район, г. Чехов, ул. Лопасненская, 

д. 18 (ПИР и строительство) 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципального 
контракта 

Итого 2018
-

2020 

1 443,28 13 561,20 13 561,20 0 0 0 Администраци
я городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 371,12 12 883,15 12 883,15 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

492,16 678,05 678,05 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2. Школа на 550 мест по адресу: 
Московская область, г. Чехов, мкр. 

N 5, ул. Московская (ПИР и 
строительство) 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципально

го контракта 

Итого 2018
-

2020 

1 967,71 80 076,84 80 076,84 0 0 0 Администраци
я городского 

округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 869,32 76 073,0 76 073,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

98,39 4 003,84 4 003,84 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

 Итого 2018
-

2021 

1 108 101,4 3 668 916,7 1 186 733,4 1 163 324,5 1 163 324,5 155 
534,3 

  

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

942 310,0 2 985 949,0 996 383,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

165 791,4 682 967,7 190 350,4 168 541,5 168 541,5 155 
534,3 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. 
 

 
 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций 

 
 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

17 804,8 49 100,0 25 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Количеств
о 

отремонти
рованных 
отдельных 

систем, 
зданий.  

2018 год-
20;2019 
год-20 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

17 804,8 49 100,0 25 100,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2. Укрепление материально-
технической базы  

общеобразовательных организаций 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

20 321,5 13 329,3 3 958,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Количеств
о 

учреждени
й, 

оснащенн

ых 
оборудова

нием, 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

2 000,0 1 600,0 1 600,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

18 321,5 11 729,3 2 358,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

17 

DIRECTUM-25360-802368  

техникой  
2018 год-

8, 2019 
год-8 

2.3. Субвенции из бюджета Московской 
области бюджетам муниципальных 
образований Московской области 

на финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Московской 

области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение 

государственны
х гарантий 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 

образования, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

940 310,0 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов  

Получени
е в 2018 - 
2021 годах 

63275 
обучающи

мися 
общедосту

пного и 

бесплатно
го 

дошкольн
ого, 

начальног

о общего, 
основного 

общего, 
среднего 
общего 

образован
ия, а 

также 
дополните

льного 

образован
ия, в том 

числе их 
обеспечен

ие 

учебникам
и и 

учебными 
пособиями 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

940 310,0 2 984 349,0 994 783,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.4. Финансовое обеспечение 

деятельности  общеобразовательных 
организаций 

Финансировани

е расходов на 
обеспечение 

деятельности  
образовательны
х учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 

-
2021 

128 965,1 615 602,4 158 455,9 156 717,9 156 717,9 143 

710,7 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов  

Обеспечен

ие 
деятельно

сти  
образовате

льных 

учреждени
й общего 

образован
ия 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

128 965,1 615 602,4 158 455,9 156 717,9 156 717,9 143 

710,7 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

18 

DIRECTUM-25360-802368  

2.5. Финансовое обеспечение  
проведения итоговой 

государственной аттестации 
обучающихся, освоивших 

образовательные программы 
основного общего и среднего общего 
образования, в форме единого 

государственного экзамена, 
основного государственного 

экзамена и государственного 
выпускного экзамена 

Финансировани
е расходов на 

обеспечение  
проведения 

итоговой 
государственной 

аттестации 

обучающихся, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

700,0 6 536,0 4 436,0 700,0 700,0 700,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов  

Оснащени
е пунктов   

проведени
я итоговой 

государств
енной 

аттестаци

и 
обучающи

хся 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

700,0 6 536,0 4 436,0 700,0 700,0 700,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 3 

Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 

образовательных организациях 

- Итого 2018

-
2021 

81 266,1 304 896,5 95 648,0 94 731,0 94 731,0 19 786,5 Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

62 172,0 203 193,0 67 731,0 67 731,0 67 731,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

19 094,1 101 703,5 27 917,0 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.1 Выплата грантов Губернатора 

Московской области лучшим 
общеобразовательным организациям 
в Московской области  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого - 500,0 0 0 0 0 0 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов  

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

500,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.2. Обеспечение подвоза обучающихся  
к месту обучения в муниципальные 

общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные 

в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

13 891,6 57 681,0 15 227,0 15 227,0 15 227,0 12 000,0 Управление 
образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов  

Обеспечен
ие подвоза 

учащихся  
к месту 

обучения 
за 2018-

2021 годы 

1770 
человек. 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

3 034,0 9 681,0 3 227,0 3 227,0 3 227,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

10 857,6 48 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.3. Оплата расходов, связанных с 
компенсацией проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме 
обучения  муниципальных 

общеобразовательных организаций в 
Московской области 

Оплата 
расходов, 

связанных с 

компенсацией 
проезда к месту 

учебы и обратно 
отдельным 
категориям 

обучающихся, 
ежемесячно 

Итого 2018
-

2021 

360,0 1 122,0 374,0 374,0 374,0 0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов  

Компенса
ция 

проезда к 

месту 
учебы и 

обратно 
отдельны

м 

категория
м 

обучающи

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

360,0 1 122,0 374,0 374,0 374,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-802368  

хся 

3.4 

 
 

 
 

Частичная компенсация стоимости 

питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
в Московской области и в частных 
общеобразовательных организациях 

в Московской области, 
осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 

программам, обучающимся по очной 
форме обучения 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2018

-
2021 

64 714,5 245 643,5 79 597,0 79 130,0 79 130,0 7 786,5 Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов  

Обеспечен

ие 
горячим 

питанием 
отдельных 
категорий 

обучающи
хся 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

56 928,0 192 390,0 64 130,0 64 130,0 64 130,0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

7 786,5 53 253,5 15 467,0 15 000,0 15 000,0 7 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3.5 Приобретение автобусов для 
доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные 
в сельских населенных пунктах 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого - 1 800,0 450,0 450,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов  

Доставка в 
течение 

2018-2021 

годов 1770 
обучающи

хся в 
обще-

образовате

льные 
организац

ии, 
расположе

нные в 

сельской 
местности 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 350,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

450,0 450,0 450,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 4 
Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры 

общего образования 

 Итого 2018
-

2021 

0 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0   

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов  

0 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.1 Закупка оборудования  для 

общеобразовательных организаций 
муниципальных образований 

Московской области  - победителей 
областного конкурса на присвоение 
статуса Региональной 

инновационной площадки 
Московской области  

Подача заявки 

на участие в 
конкурсе, 

заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018

-
2021 

0 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов  

Увеличени

е 
количеств

а 
учреждени

й, 

оборудова
нных в 

соответств
ии с 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

0 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

20 

DIRECTUM-25360-802368  

современн
ыми 

требовани
ями 

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа 

Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета.    ». 

5. В разделе 6: 

5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  
856 019,7 216 031,6 215 999,8 216 155,8 207 832,5 

 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Управление образования 

Администрации  городского округа 

Чехов  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 828 633,7 207 051,6 206 874,8 206 874,8 207 832,5 

- 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

»; 

5.2 подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
№ п/п Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.)* 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

(на начало 
реализации 

Подпрограмм

ы) 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 

2018 2019 2020 2021 



 

21 

DIRECTUM-25360-802368  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
 

Увеличение 
численности 

детей, 

привлекаемых к 

участию в 
творческих 

мероприятиях 

707 597,4 0 1.Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, от общего числа детей* Процент 25,9 26,0 26,1 26,2 26,3 
2.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 
дополнительным образовательным программам, в общей 
численности детей этого возраста** Процент 82,9 83,0 83,1 83,1 83,1 
3. Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы 
педагогических работников организаций дополнительного 

образования детей к средней заработной плате учителей в 
Московской области*** 

Процент 104,6 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными 

общеразвивающими программами технической и 
естественнонаучной направленности 

Процент 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

5. Школьные спортивные соревнования - Организация спортивных 
соревнований внутри школы - определение лучших . 
Межшкольные соревнования окружные/районные, областные 

Процент 0 100,0 0 0 0 

2 Повышение 
эффективности 

деятельности по 
семейному 
устройству детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей 

  6. Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы 
педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей к среднемесячной 
начисленной заработной плате наемных работников в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

*Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" п. 1 

**Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"  

***Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

»; 

5.3 подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3 Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3 
N 
п/
п 

Задачи, 
направленны

е на 

достижение 
цели 

Показатели, характеризующие достижение цели Единица 
измерен

ия 

Методика расчета показателя Значения 
базовых 

показателе

й 

Статистические 
источники 
получения 

информации 

Периодичн
ость 

представле

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
 

 
 

 
 

Увеличение 
численности 

детей, 
привлекаемы

х к участию 
в творческих 

1.Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, от общего числа детей 

Процент П = Ч(тм) / ЧД × 100, где: 
П - планируемый показатель; 

Ч(тм) - численность участников творческих мероприятий; 
ЧД - общая численность детей 

25,9 Мониторинг 
результатов 

конкурсных 
мероприятий. 

Данные 
государственной 

Один раз в 
год 

http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70070950&sub=11
http://i.garant.ru/document?id=70070946&sub=0
http://i.garant.ru/document?id=70083566&sub=0


 

22 

DIRECTUM-25360-802368  

мероприятия
х 

статистики 

2.Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по дополнительным образовательным 
программам, в общей численности детей этого 

возраста 

Процент П= ЧДОП(5-18)/Ч (5-18) ×100,где 
П - планируемый показатель; 
ЧДОП(5-18)- численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам; 
Ч (5-18) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет 

82,9 Данные 
государственной 
статистики, формы 

76-РИК, ДО-1 
(сводная), данные 
Росстата 

Один раз в 
год 

3. Зарплата бюджетников - отношение средней 
заработной платы педагогических работников 

организаций дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в Московской 
области*** 

процент П=З(мун)/З(У) × 100, где:  
П - планируемый показатель; 

З(мун) - среднемесячная заработная плата педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования детей; 
З(У) - среднемесячная заработная плата учителя в Московской области  

104,6 Данные 
государственной 

статистики. 
Данные РСЭМ 

Один раз в 
квартал 

4. Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных 
дополнительными общеразвивающими 

программами технической и естественнонаучной 
направленности 

процент Ох=(1д + 2д + 3д + 4д + 5д) / Чн × 100, где: 
Ох - доля детей, охваченных дополнительным образованием 

технической направленности; 
1 д - численность детей, получающих услугу в организациях 
дополнительного образования; 

2 д - численность детей, получающих услугу в общеобразовательных 
организациях; 

3 д - численность детей, получающих услугу в дошкольных 
образовательных организациях; 
4 д - численность детей, получающих услугу по дополнительным 

общеобразовательным программам на базе детских технопарков;  
Чн - прогнозная численность количества детей в возрасте от 5 до 18 лет 

(включительно) на конец текущего года  

10,0 Данные 
государственной 

статистики 

Один раз в 
год 

5. Школьные спортивные соревнования - 
Организация спортивных соревнований внутри 

школы - определение лучших . Межшкольные 
соревнования окружные/районные, областные 

процент Ч п Cl+ С2 + ••• Сп + 
Сш = ---------------х ------------------------100% 

Ч о б щ         9 х Ч о б щ  
Где: 

Сш - доля школ, охваченных спортивными мероприятиями; 
Чп - количество общеобразовательных организаций 
муниципальногообразования, принявших участие в соревнованиях; 

Чобщ - общее количество общеобразовательных организаций в 
муниципальном образовании; 

1,2. . . . ,  п - общеобразовательные организации муниципалитета по 
порядку; 
С - количество видов соревнований (9), в которых участвовала каждая из 

общеобразовательных организаций муниципального образования. 
9 - количество видов спорта; 

Максимальное количество баллов - 100. 
При не предоставлении муниципальными районами, городскими 

100,0 Конструктор форм 
ГАСУ, РСЭМ 

Ежекварта
льно 

http://internet.garant.ru/document?id=70139348&sub=4000
http://internet.garant.ru/document?id=70305714&sub=1500


 

23 

DIRECTUM-25360-802368  

округами Московской области данных (части данных), необходимых для 
расчета значений показателя в установленный срок или предоставлении 

недостоверных данных, значение показателя муниципального 
образования равно нулю (присваивается последнее место по 

показателю). 
 

2. Повышение 

эффективнос
ти 

деятельности 
по 
семейному 

устройству 
детей-сирот 

и детей, 
оставшихся 
без 

попечения 
родителей 

6. Зарплата бюджетников - отношение средней 

заработной платы педагогических работников 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей к среднемесячной 
начисленной заработной плате наемных работников 
в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячному доходу от трудовой 

деятельности) в Московской области 

процент П=ЗОО (мун)/З(тр) × 100, где  

П - планируемый показатель; 

ЗОО (мун) - средняя заработная плата педагогических работников 
муниципальных организаций, для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей; 

З(тр) - среднемесячный доход от трудовой деятельности 

100,0 Данные 

государственной 
статистики. 

Данные РСЭМ 

Ежекварта

льно 

»; 

5.4 в подразделе 6.4 строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 
7. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, 
безнадзорности, асоциальных явлений среди несовершеннолетних, 
формирование навыков законопослушного поведения и защиты их прав. 

Средства бюджета Московской области Смета 

расходов  

15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 - 

Средства бюджета городского округа 
Чехов  

36 654,5 8 468,2 8 968,2 8 968,2 10 249,9 

»; 

5.5 подраздел 6.5 изложить в следующей редакции: 

«6.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков 

исполнения  

Источники финансирования  

Срок 
исполн

ения 
меропр

иятия 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 

финансов
ом году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственны
й за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм
ы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 1 

Реализация комплекса мер, 
-  Итого 2018-

2021 
179 058,9 690 169,4 171 607,5 172 366,7 172 366,7 173 828,5 Управление 

образования 
- 
 Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 



 

24 

DIRECTUM-25360-802368  

обеспечивающих развитие 
системы дополнительного 

образования детей 

Средства бюджета Московской 
области 

 
 

 
 

1 755,0 0 0 0 0 0 Администрац
ии городского 

округа Чехов 

 
 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 303,9 690 169,4 171 607,5 172 366,7 172 366,7 173 828,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение деятельности  

образовательных 
организаций 

дополнительного 
образования детей, 

в том числе 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности  
образовательных 

организаций 
дополнительного  
образования 
детей,  январь-

декабрь 

Итого 2018-

2021 
 

 
 

 

178 858,9 689 469,4 171 507,5 172 166,7 172 166,7 173 628,5 - Обеспечение 

деятельности  
образовательных 

организаций 
дополнительного 

образования детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

177 103,9 689 469,4 171 507,5 172 166,7 172 166,7 173 628,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1
. 

Организаций, 
подведомственных 
Управлению образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

79 451,4 327 056,8 83 439,8 84 099,0 84 099,0 75 419,0 Управление 
образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

78 496,7 327 056,8 83 439,8 84 099,0 84 099,0 75 419,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.2

. 
Организаций, 
подведомственных 
Управлению развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 

 

 
 

99 407,5 362 412,6 88 067,7 88 067,7 88 067,7 98 209,5 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

800,3 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

98 607,2 362 412,6 88 067,7 88 067,7 88 067,7 98 209,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.2. Укрепление материально-

технической базы  
организаций 
дополнительного 

образования  

Укрепление 

материально-
технической базы  
организаций 

дополнительного 
образования  

Итого 2018-

2021 
 
 

 
 

200,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

образования 
Администрац
ии городского 

округа Чехов 

Ежегодное 

улучшение 
материально-

технической базы  

организаций 
дополнительного 

образования  

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

200,0 700,0 100,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2 

Развитие кадрового 
потенциала 
образовательных 

организаций системы 

дополнительного 
образования, воспитания, 
психолого-
педагогического 

сопровождения детей 

 

Итого 2018-

2021 
 
 

655,0 2 620,0 655,0 655,0 655,0 655,0 Управление 

образования 
Администрац
ии городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

655,0 2 620,0 655,0 655,0 655,0 655,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 3  Итого 2018- 1 437,3 6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление  



 

25 

DIRECTUM-25360-802368  

Поддержка детей и 
молодежи, проявивших 

способности в области 
искусства, науки, 
физической культуры и 
спорта в форме премий 

(грантов) 

Средства федерального бюджета  2021 
 

 

0 0 0 0 0 0 образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1 437,3 6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4. 

 Основное мероприятие 4 

Реализация мер , 
направленных на 

воспитание детей, 
развитие школьного 
спорта и формирование 
здорового образа жизни 

 

Итого 2018-

2021 
 

 

55,0 460,0 115,0 115,0 115,0 115,0 Управление 

образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

55,0 460,0 115,0 115,0 115,0 115,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 5. 

Развитие системы 
конкурсных мероприятий, 
направленных на 
выявление и поддержку 

талантливых детей и 
молодежи,  
в том числе 

 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

1 372,0 5 248,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 Управление 
образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1 372,0 5 248,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
5.1. Организаций, 

подведомственных 
Управлению образования 

Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

872,0 3 248,0 812,0 812,0 812,0 812,0 -  

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

872,0 3 248,0 812,0 812,0 812,0 812,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
5.2. Организаций, 

подведомственных 
Управлению развитием 

отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 
Администрац
ии городского 

округа Чехов 

Проведены 
культурно-массовые 

мероприятия 

учреждений 
образования в сфере 

культуры 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

6. 
 

Основное мероприятие 6 

Проведение капитального 

ремонта образовательных 

организаций 
дополнительного 
образования  

Проведение 
конкурсных 

процедур, 

заключение 
муниципальных 
контрак-тов, 
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

500,0 3 100,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
образования 

Администрац

ии городского 
округа Чехов 

Количество 
отремонтированных 

отдельных систем 

зданий. В  
2018-2; 
2019-2 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

500,0 3 100,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7. Основное мероприятие 7  Итого 2018- 14 847,4 52 401,5 13 717,2 14 217,2 14 217,2 10 249,9  - 



 

26 

DIRECTUM-25360-802368  

Реализация мероприятий, 
направленных на 

профилактику 
правонарушений, 
безнадзорности, 
асоциальных явлений 

среди 
несовершеннолетних, 

формирование навыков 
законопослушного 

поведения и защиты их 
прав. 

Средства федерального бюджета  2021 
 

 
 
 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 745,4 36 654,5 8 468,2 8 968,2 8 968,2 10 249,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.1. Повышение качества 
работы и эффективности 

взаимодействия субъектов 

системы профилактики 
безнадзорности, 
асоциальных явлений 

несовершеннолетних,  
внедрение новых форм и 
методов работы 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

60,0 240,0 60, 0 60,0 60,0 60,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Внедрены новые 
формы и методы 

работы и 

взаимодействия 
субъектов системы 

профилактики 

безнадзорности, 
правонарушений, 

защите прав 
несовершеннолетни

х 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

60,0 240,0 60, 0 60,0 60,0 60,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.2. Выявление причин и 
условий, способствующих 

безнадзорности и 

совершению 
правонарушений 

несовершеннолетними, 
проведение мероприятий, 

направленных на 
снижение безнадзорности 
несовершеннолетних, 
сокращение числа 

совершаемых ими 
противоправных действий, 
формирование 
законопослушного 

поведения  

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

360,0 2 940,0 360,0 860,0 860,0 860,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Снижено 
количество 

подростков, 

состоящих на учете 
в Комиссии. 

Уменьшено 
количество 

правонарушений 
среди 

несовершеннолетни
х 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

360,0 2 940,0 360,0 860,0 860,0 860,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.3. Совершенствование 
системы 
профилактической работы 

по предупреждению 
семейного 
неблагополучия, 
социального сиротства, 

детской безнадзорности  и 
усиление роли семьи в 
социализации и 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

9 210,4 33 009,5 7 933,2 7 933,2 7 933,2 9 209,9 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Выработана система 
профилактической 

работы по 

предупреждению 
семейного 

неблагополучия, 
социального 

сиротства, детской 
безнадзорности  и 

усиление роли 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

9 210,4 33 009,5 7 933,2 7 933,2 7 933,2 9 209,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



 

27 

DIRECTUM-25360-802368  

воспитании детей семьи в 
социализации и 

воспитании детей 
7.4. Осуществление мер по 

профилактике  
табакокурения, 

наркомании, детского 
алкоголизма и 

потребления 
психоактивных веществ  

несовершеннолетними, 
формирование здорового 
образа жизни 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

 

Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

115,0 465,0 115,0 115,0 115,0 120,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Снижено число 
несовершеннолетни
х, употребляющих 

ПАВ.Привлечено 
большое количество 

подростков в 
мероприятия по 

формированию 
здорового образа 

жизни 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

115,0 465,0 115,0 115,0 115,0 120,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

7.5. Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов 
Московской области на 
обеспечение переданных 

государственных 
полномочий в сфере 
образования и организации 
деятельности комиссий по 

делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав городов и 

районов 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 
переданных 
государственных 

полномочий в 
сфере образования 
и организации 
деятельности 

комиссий по 
делам 
несовершеннолетн

их и защите их 

прав  

Итого 2018-

2020 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечены 

переданные 

государственные 
полномочий в сфере 

образования и 

организации 
деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетни

х и защите их прав 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

5 102,0 15 747,0 5 249,0 5 249,0 5 249,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

8. Основное мероприятие 8 

Повышение 
эффективности 

деятельности по 
семейному устройству 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 

- Итого 2018-
2021 

 

 
 

 

22 755,0 96 020,8 25 524,9 25 333,9 25 489,9 19 672,1 Управление 
образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

19 748,0 84 381,8 21 793,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
8.1. Меры социальной 

поддержки для детей-
сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а 
также лиц из их числа в 
возрасте от 18 до 23 лет 

Финансирование 
расходов на 
предоставление 

мер социальной 
поддержки для 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей, а 
также лиц из их 
числа в возрасте 

от 18 до 23 лет 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

1 180,0 4 720,0 1 180,0 1 180,0 1 180,0 1 180,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Предоставлены 
меры социальной 

поддержки для 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, а также 

лиц из их числа в 
возрасте от 18 до 23 

лет 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

1 180,0 4 720,0 1 180,0 1 180,0 1 180,0 1 180,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

8.2. Создание условий  для Финансирование Итого 2018- 175,0 700,0 175,0 175,0 175,0 175,0 Управление Предоставлены 



 

28 

DIRECTUM-25360-802368  

профилактики детской 
безнадзорности и 

правонарушений, 
эффективной 
реабилитации 
несовершеннолетних, 

находящихся в социально-
опасном положении 

расходов на 
предоставление 

мер социальной 
поддержки детей, 
нуждающихся в 
государственной 

поддержке 

Средства федерального бюджета  2021 
 

 
 
 

0 0 0 0 0 0 развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

меры социальной 
поддержки детей, 

нуждающихся в 
государственной 

поддержке 
 

 
 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

175,0 700,0 175,0 175,0 175,0 175,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

8.3. Развитие семейных форм 
устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 
 
 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 
 
 
 

 

Итого 2018-
2021 

 
 

150,0 600,0 150,0 150,0 150,0 150,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Устройство всех 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей на 
семейные формы 

устройства 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

150,0 600,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
8.4. Организация внеурочной  

занятости детей-сирот и 
детей, ставшихся без 

попечения родителей, 
воспитывающихся в 
замещающих семьях 

Заключение 
договоров, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 

200,0 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Организована 
внеурочная 

занятость детей,  

воспитывающихся в 
замещающих семьях 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

200,00 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
8.5. Сопровождение 

замещающих семей 
Финансирование 
расходов на 
обеспечение 

деятельности 
службы 
сопровождения 
замещающих 

семей 

Итого 2018-
2021 

 

 
 
 

3 531,40 15 980,2 4 149,6 4 149,6 4 149,6 3 531,4 Управление 
образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

Оказана медико-
психолого –

педагогической 

помощи семьям, 
воспитывающим 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

3 531,4 15 980,2 4 149,6 4 149,6 4 149,6 3 531,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

8.6. Ремонт жилых помещений, 
закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 
оставшимися без 
попечения родителей, а 
также лиц из их числа в 

возрасте от 18 до 23 лет (в 
том числе погашение 
задолженности по оплате 

за жилье и коммунальные 

услуг).  

Составление 
дефектной 

ведомости, сметы, 
январь-декабрь 

 
 

 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

1 000,0 4 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Проведены ремонты 
жилых помещений, 

закрепленных за 
детьми-сиротами и 

детьми, 
оставшимися без 

попечения 
родителей, а также 
лиц из их числа в 

возрасте от 18 до23 

лет 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

1 000,0 4 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

8.7. Реализация мер 
социальной поддержки и 
социального обеспечения 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

Финансирование 
расходов на 
реализацию мер 

социальной 
поддержки и 

Итого 2018-
2020 

 

3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 Управление 
образования 
Администрац

ии городского 
округа Чехов 

Реализованы меры 
социальной 

поддержки и 

социального 
обеспечения детей-

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-802368  

родителей, а также лиц из 
их числа в муниципальных 

и частных организациях в 
Московской области для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 

социального 
обеспечения 

детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а 

также лиц из их 
числа в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 
городского округа 
Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, а также 
лиц из их числа в 
муниципальных 

образовательных 
организациях 

городского округа 
Чехов 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 

8.8. Обеспечение деятельности   

учреждений для детей-

сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 
 

 

Финансирование 

расходов на 

обеспечение 
деятельности   
учреждений для 

детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей 

Итого 2018-

2021 

 
 
 

 

13 511,6 57 581,6 14 939,3 14 603,3 14 603,3 13 435,7 Управление 

образования 

Администрац
ии городского 
округа Чехов 

Обеспечена 

деятельность   

учреждения для 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

13 511,6 57 581,6 14 939,3 14 603,3 14 603,3 13 435,7 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при 

формировании соответствующего бюджета.               ». 

6. В разделе 7 подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ 

п/
п 

Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы  

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполн

ения 
мероп

риятия 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*  Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы  

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7       

1. Основное мероприятие 

1 

Развитие и укрепление 
материально-
технической базы  

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
договоров, 

Итого 2018-
2021 

875,7 4 900,0 1 750,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 Управление 
образования 

Администра
ции 
городского 

Укреплена 
материально-

техническая база 
учреждений системы 
образования 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 



 

30 

DIRECTUM-25360-802368  

учреждений системы 
образования 

 
 

январь-декабрь 
 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

875,7 4 900,0 1 750,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 
округа Чехов 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 

2 

Обеспечение 

деятельности прочих 
учреждений системы 

образования 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 

деятельности  
прочих 

учреждений 
системы 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

91 520,0 370 688,0 94 334,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Обеспечена 
деятельность прочих 
учреждений системы 

образования 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

91 520,0 370 688,0 94 334,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие 

3 

Формирование системы 
профессиональной 

подготовки кадров в 
системе образования  

Финансирование 

расходов на 
подготовку 
кадров в системе 

образования  

Итого 2018-

2021 

688,0 5 203,0 1 343,0 1 343,0 1 343,0 1 174,0 Управление 

образования 
Администра
ции 

городского 
округа Чехов  

Подготовка кадров в 

системе образования  
 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

688,0 5 203,0 1 343,0 1 343,0 1 343,0 1 174,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при 

формировании соответствующего бюджета.               ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

